

**PROTOKÓŁ Nr XX/2021**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego**  
**Rady Powiatu Świebodzińskiego**  
**w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie**  
**w dniu 27 stycznia 2021 roku**

**Ad.1**

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego w trybie zdalnym zostało zwołane przez Krzysztofa Warcholika – Przewodniczącego Komisji na podstawie art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

O godz. 10:00 otworzył i prowadził posiedzenie Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego. Stwierdził, że na stan 9 członków Komisji na posiedzeniu obecnych jest 8, w związku z tym Komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyły Pan Ryszard Graczyk Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie, Pani Dorota Karbownik Skarbnik Powiatu, Pan Tomasz Olesiak Sekretarz Powiatu, Pani Małgorzata Wojciechowicz Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

**Ad.2**

*Przewodniczący Komisji* odczytał przesłany wraz z zawiadomieniem porządek posiedzenia (załącznik nr 2). Zapytał, czy są pytania lub uwagi do przesłanego porządku obrad.

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego stwierdził następujący

**Porządek posiedzenia:**

**1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

**2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.**

**3.Podsumowanie działalności komisji w roku 2020r. VI kadencji Rady Powiatu Świebodzińskiego.**

**4.Ustalenie planu pracy komisji na 2021 rok.**

**5.Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji podjętych w 2020r. (Druk Nr 287).**

**6.Propozycje do harmonogramu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2021r. (Druk Nr 288).**

**7.Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Świebodziński w 2020r. (Druk Nr 281).**

**8.Zopiniowanie projektów uchwał:**

- 1/ w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2021 roku (Druk Nr 282);
- 2/ w sprawie dofinansowania na 2021r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 283);
- 3/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 284).
- 4/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028 (Druk Nr 285).

**9.**Omówienie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 17.12.2020r.

**10.**Sprawy różne.

**11.**Zamknięcie posiedzenia.

Następnie porządek posiedzenia został poddany pod głosowanie.

***Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) przyjęła proponowany porządek posiedzenia.***

**Ad.3**

*Przewodniczący Komisji* przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu Świebodzińskiego w roku 2020, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedstawionego sprawozdania z działalności komisji.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący* stwierdził, że ***sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu Świebodzińskiego w roku 2020r. zostało przyjęte.***

**Ad.4**

*Przewodniczący Komisji* przedstawił propozycje do planu pracy na 2021rok. Zasugerował, że w planie pracy należałoby ująć współpracę z jednostkami samorządowymi. Zaproponował spotkania z komisjami budżetowymi z poszczególnych gmin. Następnie komisja wypracowała harmonogram posiedzeń oraz stwierdziła, że plan pracy ***Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego na 2021 rok został ustalony.*** Podkreślono, że plan nie jest planem zamkniętym. Może być korygowany i uzupełniany o tematy wynikające z bieżących potrzeb. Załącznik nr 4 do protokołu.

**Ad.5**

*Przewodniczący Komisji* przypomniał, że informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji podjętych w roku 2020 (Druk Nr 287), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu. Następnie *Przewodniczący* poinformował, że w/w informacji w poz.42 i 67 wpisać należy „uchwała w trakcie realizacji”

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący* stwierdził, że ***komisja przyjęła informację o realizacji uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji podjętych w roku 2020 (Druk Nr 287).***

#### **Ad.6**

*Przewodniczący Komisji* przypomniał, że propozycję do harmonogramu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2021r. (Druk Nr 288), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący* stwierdził, że ***komisja zapoznała się z propozycją do harmonogramu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2020r. (Druk Nr 288).***

#### **Ad.7**

*Przewodniczący Komisji* przypomniał, że sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Świebodziński w 2020r. (Druk Nr 281), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ono załącznik nr 7 i 8 do protokołu.

W tym punkcie *Przewodniczący Komisji* o zabranie głosu poprosił Pana Ryszarda Graczyka Dyrektora Centrum Usług Wspólnych w Świebodziźnie.

Pan Ryszard Graczyk wyjaśnił, że aby ustalić wysokość średniego wynagrodzenia nauczyciela, należy sięgnąć do art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2215). , określa on współczynniki, przez które należy pomnożyć przez kwotę bazową. Wyliczane w ten sposób średnie wynagrodzenie to teoretyczny model, który służy przede wszystkim do planowania i oceny działań jednostek samorządu terytorialnego. Dzięki tym kwotom mogą one zaplanować, ile pieniędzy wydadzą na wypłaty dla zatrudnianych przez siebie pedagogów.

#### **Średnie wynagrodzenie nauczyciela od 1 stycznia 2020**

nauczyciel stażysta	- 100 proc. kwoty bazowej - 3 337,55 zł;
nauczyciel kontraktowy	- 111 proc. kwoty bazowej - 3 704,68 zł;
nauczyciel mianowany	- 144 proc. kwoty bazowej - 4 806,07 zł;
nauczyciel dyplomowany	- 184 proc. kwoty bazowej - 6 141,09 zł.

#### **Średnie wynagrodzenie nauczyciela od 1 września 2020**

nauczyciel stażysta	- 100 proc. kwoty bazowej - 3 537,80 zł;
nauczyciel kontraktowy	- 111 proc. kwoty bazowej - 3 926,96 zł;
nauczyciel mianowany	- 144 proc. kwoty bazowej - 5 094,43 zł;
nauczyciel dyplomowany	- 184 proc. kwoty bazowej - 6 509,55 zł.

Średnie wynagrodzenie nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, określone w Karcie Nauczyciela, musi być osiągnięte na obszarze działania danej jednostki samorządu terytorialnego, a nie przez każdego nauczyciela zatrudnionego w szkole prowadzonej przez tę jednostkę. Może się zdarzyć, iż jeden nauczyciel będzie otrzymywał wynagrodzenie niższe od średniego, a drugi wyższe, w

sumie zaś ich wynagrodzenia nie będą niższe od średniego wynagrodzenia wynikającego z Karty Nauczyciela". Składniki średniego wynagrodzenia:

- wynagrodzenie zasadnicze;

**- dodatki:**

- za wysługę lat,

- motywacyjnego,

- funkcyjnego,

- za warunki pracy;

- wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw;

- nagrody i inne świadczeń wynikających ze stosunku pracy, z wyłączeniem

świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych i dodatków socjalnych.

Jednorazowy dodatek uzupełniający Średnie wynagrodzenia bierze się pod uwagę przy weryfikacji tego, czy dana jednostka samorządu terytorialnego wywiązała się z obowiązków wobec zatrudnianych przez siebie pedagogów. Co roku, do 20 stycznia, organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń.

Jeżeli okazuje się, że nauczycielom nie wypłacono średnich pensji, samorząd ma obowiązek wypłacić im wyrównanie. Dotyczy to średniej, a nie wyrównania dla konkretnego nauczyciela, który nie osiągnął kwot wymienionych w Karcie Nauczyciela. Sposób wyliczania jednorazowego dodatku uzupełniającego określa art. 30a Karty Nauczyciela - kwotę różnicy pomiędzy średnim a wypłaconym wynagrodzeniem dzieli się między nauczycieli zatrudnionych i pobierających wynagrodzenie w roku, dla którego ją ustalono i wypłaca do 31 stycznia proporcjonalnie do okresu zatrudnienia oraz osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego.

*Przewodniczący Komisji* podziękował Panu Graczykowi za szczegółowe przedstawienie sprawozdania.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Komisji stwierdził, że ***komisja przyjęła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Świebodziński w 2020r. (Druk Nr 281).***

## **Ad.8**

### **Zaopiniowanie projektów uchwał:**

**1/** w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2021 roku (Druk Nr 282), który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

*Przewodniczący Komisji* omówił w/w projekt. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

***Komisja w obecności 7 radnych jednogłośnie (7za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2021 roku (Druk Nr 282) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

**2/** w sprawie dofinansowania na 2021r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 283), który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

*Przewodniczący Komisji* omówił w/w projekt. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

***Komisja w obecności 7 radnych jednogłośnie (7za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie dofinansowania na 2021r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 283) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

**3/** w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 284), który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

W tym punkcie *Przewodniczący Komisji* o zabranie głosu poprosił Panią Dorotę Karbowskią Skarbniką Powiatu.

Pani Dorota Karbowska omówiła w/w projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący komisji* poddał pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

***Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 284) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

**4/** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028 (Druk Nr 285), który stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

*Przewodniczący Komisji* o zabranie głosu poprosił Panią Dorotę Karbowskią Skarbniką Powiatu.

Pani Dorota Karbowska omówiła w/w projekt zgodnie z uzasadnieniem.

*Przewodniczący Komisji* podziękował pani Skarbnik za omówienie zmian do uchwały budżetowej na rok 2021 oraz WPF.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

*Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028 (Druk Nr 285) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.*

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

#### **Ad.9**

Protokół Nr XIX/2020 z dnia 17.12.2020r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono.

#### **Ad.10**

W tym punkcie podczas dyskusji poruszono tematy związane:

- z przebudową ul. Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzinie etap III,
- budową ścieżki rowerowej Świebodzin – Grodziszczce,
- przebiegiem prac remontowych pomieszczeń dla Wydz. Komunikacji,
- otwarciem Klubu Reset w Świebodzinie.

*Następnie Przewodniczący poinformował o terminie najbliższej sesji- 25.02.2021r. oraz terminie posiedzenia Komisji Budżetu i Komisji Edukacji- 24.02.2021r.*

#### **Ad.11**

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Krzysztof Warcholik o godz. 11:05 zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała :

Inspektor Małgorzata Wojciechowicz

Przewodniczący Komisji  
(-) Krzysztof Warcholik